
*MMFMP009VLJA*
S/0307/2018/IO/1

strana 1

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „Centrum aktivních seniorů“
číslo veřejné zakázky: P18V00000026

číslo smlouvy objednatele S/0307/2018/IO
číslo dodatku č. 1 S/0307/2018/IO/1

DODATEK Č. 1

SMLOUVY O DÍLO

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Mgr. Michal Pobucký, DiS., primátor
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643
bankovní spojení/číslo účtu: Komerční banka a.s./ 928-781/0100
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 – ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

Ing. Peter Mikulenka – pověřen vedením investičního odboru
tel: / email:

Nicole Pivoňová – technik investičního odboru
tel: /email:

▪ dále jen objednatel
a

S u b t e r r a a.s.
se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8,
za kterou jedná: ředitel divize 2
IČ: 45309612
DIČ: CZ45309612
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. Oddíl B, vložka 1383
bankovní spojení/číslo účtu: ČSOB a.s. v Praze, č. ú.
ID datové schránky: jxtcg8w
Kontaktní osoba ve věcech technických:

stavbyvedoucí
tel: /

▪ dále jen zhotovitel

▪ objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 Smlouvy o dílo k veřejné zakázce
„Centrum aktivních seniorů“ (dále jen dodatek).

1. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku je změna, doplnění nebo rozšíření následujících ujednání smlouvy o dílo
ze dne 10. 05. 2018 na stavební práce pod názvem „Centrum aktivních seniorů“.



  S/0307/2018/IO/1 

strana 2 
 

 

 
 
1.1. Původní článek  č. 2 Předmět smlouvy se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 

 
Předmět díla se upravuje o neprováděné a dodatečné stavební práce, které jsou popsané ve 
změnových listech – ZL č. 3 -19, které jsou přílohou tohoto dodatku. 
Obsah změnových listů č. 3- 19: 
ZL č. 3 – ocelové sloupy 
ZL č. 4 – ochrana stavby před bludnými proudy, hydroizolace spodní stavby  
ZL č. 5 – změna prvků slaboproudu 
ZL č. 6 – změna skladby střešního pláště, změna prvků krovu 
ZL č. 7 – vzduchotechnika 
ZL č. 8 – kanalizační přípojka 
ZL č. 9 – hromosvod 
ZL č. 10 – mobilní příčky 
ZL č. 11 – změna prvků AL prosklené fasády 
ZL č. 12 – teracová podlaha 
ZL č. 13 – sádrokartonové konstrukce 
ZL č. 14 – záměna fasádních pohledových desek 
ZL č. 15 – střešní okna 
ZL č. 16 – zatemňovací žaluzie 
ZL č. 17 – změna izolantu v KZS, úprava výměr dle skutečnosti 
ZL č. 18 – změna materiálu kuchyňských linek  
ZL č. 19 – únosnost zemní pláně 
 
1.2. Strany sjednávají, že změnové listy č. 1 a č. 2 jsou řešeny odděleně z důvodu probíhajícího 

prokazování druhu a zatřídění výkopových hmot vzniklých při zemních pracích, kdy změnový 
list č. 2 bude součástí změnového listu č. 1. S  tím, že dosud neprovedené odsouhlasení 
změnového listu č. 1 nebrání uzavření dodatku č. 1, přičemž změnové listy č. 1 a č. 2 tak 
budou případně předmětem dodatku č. 2 smlouvy.  

 
1.3. Původní článek č. 3 Doba, místo plnění se upravuje a doplňuje o následující ujednání: 
 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo ve lhůtě 12 měsíců a 52 dnů od předání a převzetí 
staveniště a v této lhůtě dílo jako dokončené předat objednateli. Dílo bude dokončeno a 
předáno objednateli ve lhůtě do 417 dnů. 
 

1.4. Původní článek č. 4. Cena a platební podmínky se upravuje a doplňuje o následující 
ujednání: 

 

CENA DÍLA BEZ DPH 42.599.999, 00 Kč 

DPH 21 % 8.945.999, 79 Kč 

CENA VČETNĚ DPH 51.545.998, 79 Kč 

 
 

CENA ZA ZAJIŠTĚNÍ MĚŘENÍ HLUKU 
VE ZKUŠEBNÍM PROVOZU BEZ DPH 

59.000,00 Kč 

DPH 21 % 12.390,00 Kč 

CENA VČETNĚ DPH 71.390,00 Kč 

 
 

CELKOVÁ CENA DLE SOD BEZ DPH 42.658.999,00 Kč 

DPH 21 % 8.958.389,79 Kč 

CENA DLE SOD VČETNĚ DPH                                              51.617.388,79 Kč 



S/0307/2018/IO/1

strana 3

CENA NEPROVÁDĚNÝCH PRACÍ DLE
DODATKU Č. 1

- 3.751.449,51 Kč bez DPH
tj - 4.539.253,91 Kč vč. DPH

CENA DODATEČNÝCH PRACÍ DLE
DODATKU Č. 1

3.331.152,48 Kč bez DPH
tj. 4.030.694,50 Kč vč. DPH

CENA DÍLA DLE DODATKU Č. 1
42.238.701,97 Kč bez DPH

tj. 51.108.829,38 Kč vč. DPH

1.5. Přípustnost změn

Strany konstatují, že dodatečné a neprováděné práce jsou přípustné, a to:

a) dílem dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ – ZL č. 3, 4, 5, 7, 9, 13, 16, 17 a 18, neboť představují
v součtu nárůst ceny díla v rozsahu 3,03 % oproti původní ceně díla

b) dílem dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ – ZL č. 8, 10, 11, 12, 15 a 19, neboť v součtu po

odečtení souvisejících neprováděných prací představují nárůst ceny díla v rozsahu 5,27 %
oproti původní ceně díla;

c) dílem dle ust. § 222 odst. 7 ZZVZ – ZL č. 6 a 14, neboť spočívají v záměně materiálů

v cenové úrovni nižší nebo rovné ceně díla za dodržení kvality požadované ustanovením
smlouvy o dílo.

2. Závěrečná ujednání

1. Ujednání smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změny v

celém svém rozsahu.

2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden
zhotovitel.

3. Tento dodatek č. 1 je uzavřen na základě rozhodnutí 15. schůze Rady města Frýdku-Místku

ze dne 30. 04. 2019.

4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek č. 1 způsobem dle

tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání.

5. Osobní údaje uvedené v tomto Dodatku jsou zpracovávány v souladu s nařízením Evropského

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Informace o zpracování

osobních údajů a právech subjektu údajů jsou zveřejněny na stránkách www.frydekmistek.cz.

Přílohy Dodatku č. 1:

příloha č. 1 – změnové listy č. 3 až 19

Za objednatele Za zhotovitele

Ve Frýdku-Místku, dne __________ 2019 V Praze, dne_____________ 2019

__________________________ _________________________

Mgr. Michal Pobucký, DiS.

primátor ředitel divize 2 na základě plné moci


